PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS
 DE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 018 – SELEÇÃO 2021

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução
TRE-PE n.º 346/2019, em atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições
(item 4), publicado no Diário de Justiça Eletrônico, edição n.º 40, de 19/02/2021, bem
como  no  site www.tre-pe.jus.br,  no  link O  TRE/Projetos  Sociais/Programa  de
Estágio/Processo  Seletivo  2021/Nível  superior,  e  em  consonância  com  a  Lei  nº
13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

R E S O L V E

1. CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para comparecer(em) à Sala de
Treinamento do TRE-PE, situada na Av. Gov. Agamenon Magalhães, n.º 1.160, subsolo,
Bairro das Graças, Recife/PE,  nos dias 26, 27 ou 28 de outubro de 2021, no horário
das 9h às 12h, a fim de confirmar(em) a intenção em ocupar a(s) vaga(s) disponível(is)
referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s), munido(s) da documentação descrita no
subitem 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.

a) DIREITO   (04 vagas)

CAMILA VIEIRA DO NASCIMENTO (Universidade Católica de Pernambuco) – 287º lugar
VICTOR MURILO MACEDO SANTA CRUZ  (Universidade  Católica  de Pernambuco) –
288º lugar
ANNA  LETICIA  MORENO  CORREIA  CAVALCANTI  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 289º lugar
INÊS ALVES CAMÊLO RODRIGUES  (Universidade  Católica  de  Pernambuco) –  290º
lugar
MARIA CLARA FERREIRA E SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 291º lugar
EDVALDA  KAROLLYNE  PESSOA  DE  ASSIS  FALCONE  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 292º lugar
CAMILA SALOMÉ CARTAXO ALVES  (Universidade  Católica  de Pernambuco) – 293º
lugar
MARIA CLARA SOARES DE SOUZA  (Universidade  Católica  de Pernambuco) – 294º
lugar
ISABELLE DE ARAÚJO VIEIRA (Faculdade Damas da Instrução Cristã) – 295º lugar
MARIA CAROLLINA DE MELO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 296º lugar

AMANDA NASCIMENTO  NÓBREGA  (Universidade  Católica  de  Pernambuco) –  297º
lugar
GIULIA LOBO DE OLIVEIRA COCUROCI (Universidade Católica de Pernambuco) – 298º
lugar
TATIANA NOGUEIRA SANTOS (Universidade Católica de Pernambuco) – 299º lugar
ROMILDO EMILIANO DE ALBUQUERQUE (Centro Universitário Brasileiro) – 300º lugar
ANA JULIA HOLANDA DE MIRANDA  (Universidade  Católica de Pernambuco) – 301º
lugar
MARIA  LUÍSA  DE  FÁTIMA  MONTEIRO  DE  MORAIS  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 302º lugar
GABRIELE LAIS PINTO CORREIA DE MELO (Universidade Católica de Pernambuco) –
303º lugar
DAYANE DIAS VANDERLEI (Universidade Católica de Pernambuco) – 304º lugar
ALICE BASTOS MAZZOLA (Universidade Católica de Pernambuco) – 305º lugar
LARISSA  VITÓRIA  COSTA  CARRAZZONI  DE  SOUZA  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 306º lugar
BRUNA MARIA GERIZ DE FARIAS (Universidade Católica de Pernambuco) – 307º lugar
MARIA CLARA ALMEIDA DE MELO  (Universidade  Católica  de  Pernambuco) –  308º
lugar
VIRGINIA COUTINHO DE BARROS (Centro Universitário Estácio do Recife) – 309º lugar
PEDRO  HENRIQUE  BEZERRA  DE  ALBUQUERQUE  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 310º lugar
MARIA EDUARDA FRANCISCA SANTOS (Faculdade Frassinetti do Recife) – 311º lugar
GABRIELA GOES DE MOURA (Universidade Católica de Pernambuco) – 312º lugar
MARTA VIRGINIA DUARTE SILVA  (Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) –
313º lugar
MANOELA FREITAS PEREIRA DA SILVA (Centro Universitário Estácio do Recife) – 314º
lugar
ANA LUÍZA MARTINS ARAÚJO (Universidade Católica de Pernambuco) – 315º lugar
MATHEUS  BELTRÃO  FERNANDES  DE  ALMEIDA  (Universidade  Federal  de
Pernambuco) – 316º lugar
EDUARDA PEREIRA DA SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 317º lugar
YARA  MARLUCE  ALINE  DO  HERVAL  ALBUQUERQUE  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 318º lugar
DÂNAE BEZERRA DE OLIVEIRA (Universidade Católica de Pernambuco) – 319º lugar
LUÍSE DE OLIVEIRA AZEVÊDO (Universidade Católica de Pernambuco) – 320º lugar
ARTHUR TORRES FERREIRA PINTO  (Universidade  Católica de Pernambuco) – 321º
lugar
TAYNÁ ATANAZIO CAMPOS (Universidade Católica de Pernambuco) – 322º lugar
VITÓRIA REGINA CAVALCANTE CARNEIRO (Universidade Católica de Pernambuco) –
323º lugar
BEATRIZ MERCÊS FREITAS (Universidade Federal de Pernambuco) – 324º lugar
ANA CECÍLIA SOUTO LIMA (Universidade Católica de Pernambuco) – 325º lugar
SULIMANNY DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) –
326º lugar
RAPHAEL SIQUEIRA TAVARES (Universidade Católica de Pernambuco) – 327º lugar
PEDRO  HENRIQUE  CAVALCANTI  CUNHA  MARIZ  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 328º lugar
MATEUS  PEDROSA  DE  MELO  IGUAPE  DE  ALMEIDA  (Universidade  Federal  de
Pernambuco)  – 329º lugar
JOÃO  PEDRO  CAVALCANTE  RODRIGUES  DE  SOUZA  (Universidade  Católica  de
Pernambuco) – 330º lugar

MARIA CAROLINE DA FRANCA TETI  (Universidade  Católica de Pernambuco) – 331º
lugar
VITÓRIA ARAÚJO DE AGUIAR CUNHA (Universidade Católica de Pernambuco) – 332º
lugar
ERIKA NATHALIA SILVA NERY (Universidade Católica de Pernambuco) – 333º lugar
ANA BEATRIZ VIEIRA CALHEIROS (Universidade Católica de Pernambuco) – 334º lugar
KAMILA VITÓRIA DA SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau)  – 335º lugar
TACIANA CARLA DA SILVA ALCANTARA  (Centro Universitário Estácio do Recife)   –
336º lugar
JONATHAN PAULINO DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 337º lugar

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis,  ou seja,  nos dias 26,  27 ou 28 de
outubro de  2021,  para  entregarem os  documentos  citados  no  item 4.3  do  Edital  de
Abertura de Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid-19, os candidatos deverão estar atentos a todas as
ações que evitem o contágio pelo novo coronavírus, em especial, o uso de máscara
de proteção nas instalações do Tribunal e a manutenção do distanciamento social
enquanto aguardarem o atendimento presencial.

3. RESSALTAR que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste
Edital,  passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser
convocado o candidato imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 21 de outubro de 2021.

ANTÔNIO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas